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Föreningen Halmstadslärjungar i Stockholm har upphört 

I G:a Halmstads årsbok år 1999 berättade Bertil Delin om Föreningen Halmstadslärjungar i Stockholm 

allt ifrån de första ansatserna 1925, föreningens bildande och det första mötet i januari 1927 och vad 

som sedan hänt under de följande 82 åren. En förening som enligt de ursprungliga stadgarna ”är en 

fortsättningsskola i hembygdskunskap och kamratanda för i Stockholms stad med omnejd bosatta 

forna lärjungar vid Halmstads högre allmänna läroverk”.    

I och med att det efter 1968 inte längre fanns något sådant läroverk var det naturligtvis oundvikligt 

att föreningens dagar var räknade. Det finns sedan många år en förening ”Hallänningar i Stockholm” 

och det låg därför nära till hands att man, när antalet medlemmar/lärjungar markant började minska 

en bit in på 2000 talet, efter samråd med denna förening, beslöt att gå upp i den så att kvarvarande 

elever från Halmstad läroverk i området kunde fortsätta att regelbundet träffas så länge de önskade. 

Den sista årsavslutningen hölls den 21 oktober 2013. 

Kollegiet bestod då av Folke Ljungnér, Pehr Karell, Gregor Jonsson, Gunilla Schyberg, Lena Hallström, 

Ing-Marie Persson och Margareta Hallén. Medlemstalet var 71 med äldsta lärjungen student år 1933.  

Efter Bertil Delins ovannämnda berättelse 1999 fortsatte man den hävdvunna ”fortsättningsskolan” 

lett av kollegiet och dess skolinfluerade funktionsbeteckningar och de årliga årsavslutningarna i 

okt/nov.  Speciellt lade Bertil (kollegiemedlem 1986-2003 varav rektor från 1996) stor vikt vid 

traditionernas bevarande och gjorde ofta många utblickar mot skoltiden i Halmstad under de 

avslutningar han på sitt högst personliga sätt ledde.  ( infoga en bild ? – bör gå att få från G:a H-stad)   

Traditionen med gåsmiddag vid avslutningen bibehölls i många år men det blev så småningom 

uppenbart att matlagningskunnandet i Kungl. Huvudstaden inte längre innefattade ett sådan 

provinsiellt intresseområde och gåsen försvann.   

För att stärka lärjungarnas ”hembygdskunskaper”, främst i form av kulturen i Stockholm med 

omnejd, anordnades varje vår 2000 -2008   en dagslång skolresa med buss till sevärda platser inom 

nåbart avstånd allt ifrån Vallonriket (Dannemora mm.) i norr till Norrköping (Arbetets museum och 

konstmuseet) i söder, från Sala (gruvan och Ivan Aguéli museet) i väster till Grisslehamn (Albert 

Engström museet) i öster för att nämna några exempel. Kunniga guider gav de oftast 25 talet 

deltagarna goda insikter i äldre och nyare kultur. 

Sedan lämpligt belägna besöksobjekt för dagsresor täckts in, fortsatte bildningsverksamheten i form 

av guidade kortare besök någon gång per termin på sevärda platser i själva Stockholm, tillsammans 

ett femtontal aktiviteter med runt 15 -20 deltagare per gång, huvudsakligen besök på tillfälliga och 

permanenta konstutställningar, ett par föredrag (ett om Klara Johansson) och en filmvisning (Röd sol 

över Kina).  Vi var också inbjudan att övervara en kollegiemedlems Ing-Marie Persson disputation i 

pedagogik vid Uppsala Universitet.    

Till lektionerna vid årsavslutningarna bidrog bl.a. egna lärjungar som Gustaf von Segebaden med att 

belysa stormen Gudruns härjningar, Cecilia Malmsten med att berätta om hur det var att vara 

ambassadör i det muslimska Marocko och Lars Stelling med att peka på hur matlagningen blir extra 

intressant om man lär sig vilken fysik som ligger bakom. Inom konstens område fick vi höra Viveca 
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Bosson berätta om sitt arbete med Halmstadgruppen och Sven Nordqvist om konst och illustration 

Andra bidrog med att klarlägga problemen med tunnelbygget genom Hallandsåsen, hur man arbetar 

inom Världsbanken och EG domstolen, hur man upplever att vara militär i Afghanistan eller 

jeepläkare i Kenya.  Och vi fick lära oss om syskonen Wallbergs på Slottsmöllan insatser och hur 

Halland blev svenskt, detta senaste av historikern Sven Larsson.    

Intressant kan vara att ett ögonblick ägna en tanke åt kommunikationstekniken utveckling under 

föreningens verksamhetstid: allt ifrån svarta tavlan, skioptikon-/diabilder och postbefordrade 

brev/kallelser fram till datorstyrda lektioner och e-post (80 % av lärjungarna nåddes 2013 av 

kallelserna denna väg).  

Kopior av en omfattande dokumentation av föreningens verksamhet (bl.a. kortfattade annaler och 

en förteckning över alla funktionärer under åren) har lämnats till föreningsarkivet i Stockholm, till 

föreningen Gamla Halmstad och till alla medlemmar 2013. 

Vi är många som kommer att sakna den stimulerande samvaron som föreningen skapat.  Vi känner 

alla också stor tacksamhet för det idoga arbete som under åren utförts av alla kollegiemedlemmar till 

lärjungarnas stora belåtenhet .  

Lars Stelling  

(medl. i 30 år )  


